ПРОТОКОЛ № 148
Заседания Совета
Саморегулируемой организации
Ассоциации

«Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону

«24»  июня  2016г.
Количество членов Совета 9
Присутствовало 9 членов Совета (согласно списку).
1. Колесник В.А.
2. Кадькало С.Ф.
3. Крохмаль А.В.
4. Кирьязиев В.П.
5. Корнилова О.Ю.
6. Благородов В.В.
7. Шмаров Ю.Л.
8. Стадник А.Б.

9. Арцатбаньян Г.И

Заседание правомочно принимать решения
Председатель заседания Совета – Колесник Виталий Антонович
Слушали:
Избрание  и секретаря заседания Совета.
Решили:
Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО АСС «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета
Повестка дня:
1. Внесение изменений в перечень членов СРО АСС «ПРО» в связи с изменением некоторыми членами СРО АСС «ПРО» видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и заменой им свидетельства.
2. Внесение изменений в перечень членов СРО АСС «ПРО» в связи с исключением некоторых членов из состава СРО АСС «ПРО».

Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило.
По первому вопросу выступил председатель Совета СРО АСС «ПРО»  Колесник В.А. о внесении изменений в перечень членов СРО АСС «ПРО» в связи с изменением некоторыми членами СРО АСС «ПРО» вида работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства, и замене свидетельства следующим членам СРО АСС «ПРО» :
1. ООО «ПКО ДонСтройПроект»
Решили: рассмотрев поступившее заявление от члена СРО АСС «ПРО», заменить свидетельство в связи с изменением вида работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно:
Общество с ограниченной ответственностью «ПКО ДонСтройПроект», вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по  подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору  составляет до 300 000 000 (трёхсот миллионов)  рублей
Принято: единогласно
По второму вопросу выступила Директор СРО АСС «ПРО»  Быкадорова И.О., сообщив, что поступило заявление об исключении из членов  СРО АСС «ПРО» от:

1.   ООО «БизнесСтрой» (исх №13 от 23.06.2016г.);
Решили: на основании поступившего заявления, действующего Устава СРО АСС «ПРО», п1.ч.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ  исключить из членов СРО АСС «ПРО»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «БизнесСтрой»

Принято: единогласно
Председатель Совета ________________________ Колесник В.А.

Секретарь                      ________________________ Быкадорова И.О.